ПРОТОКОЛ № 2-4/2019 НТО
рассмотрения заявок  на участие в аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта
г. Рязань

                                                      16 мая 2019 года
Аукцион проводится в соответствии с Положением о порядке проведения торгов на право заключения договора на размещение нестационарного объекта, утвержденного  постановлением администрации города Рязани от 17.08.2015 № 3764 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования – городской округ город Рязань», на основании постановления администрации города Рязани от 20.03.2019  № 928  «О проведении торгов на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта», а также на основании постановления администрации города Рязани                         от 15.04.2019  № 1289 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани от 20.03.2019 № 928 «О проведении торгов на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта».
Продавец: администрация города Рязани.

Организатор аукциона: функции по организации аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта выполняет муниципальное казенное учреждение города Рязани «Муниципальный центр торгов».
Местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты, телефон организатора аукциона: 390000, г. Рязань, ул. Почтовая, д. 60, e-mail: torgi@mctrzn.ru  Тел:50-52-53
Состав аукционной комиссии по торгам на право заключения договора                               на размещение нестационарного торгового объекта:

Председатель комиссии – Антонов С.С.
Заместитель председателя комиссии – Илюхина О.Н.
Секретарь комиссии –  Пузанов В.А.

Члены комиссии: Горюшкин Д.А., Петухова С.Н., Сидорова Н.В., Козлов К.А.

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии – Илюхина О.Н.
Члены комиссии:

Петухова С.Н.

Горюшкин Д.А.

Сидорова Н.В.

Козлов К.А.

Секретарь комиссии –  Пузанов В.А.

Отсутствовали:
Председатель комиссии:  Антонов С.С.
Предмет аукциона:
Право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта:
	№ Лота
	Адресный ориентир размещения нестационарного торгового объекта
	Количество нестационарных торговых объектов
по одному адресному ориентиру
	Тип (вид) нестационарного торгового объекта
	Реализуемая группа товаров
	Срок действия договора
на размещение нестационарного торгового объекта
	Период размещения нестационарного торгового объекта
	Информация
о возможности участия в торгах только субъектов малого
 и среднего предпринимательства (МиСП)

	Размер нестационарного торгового объекта, кв. м   (по типовой форме)
	Начальная (минимальная) цена аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, руб.(без НДС)
	Размер задатка
 на участие
 в торгах, руб.
	Шаг аукциона, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Лоток с укрытием

	1
	ул. Стройкова, у дома 96
	1
	лоток с укрытием
	мучные кулинарные изделия
	1 год
	круглогодично
	МиСП
	4
	22226,89
	22226,89
	2222,69

	2
	ул. Спортивная, у дома 13
	1
	лоток с укрытием
	мучные кулинарные изделия
	1 год
	круглогодично
	МиСП
	4
	13858,87
	13858,87
	1385,89

	Лоток с зонтом

	3
	ул. Почтовая,  у дома 65
	1
	лоток с зонтом
	мучные кулинарные изделия
	1 год
	круглогодично
	МиСП
	2
	12649,51
	12649,51
	1264,95

	4
	ул. Свободы,  у дома 12
	1
	лоток с зонтом
	мучные кулинарные изделия
	1 год
	круглогодично
	МиСП
	2
	12649,51
	12649,51
	1264,95

	5
	ул. Солнечная, у дома 1
	1
	лоток с зонтом
	мучные кулинарные изделия
	1 год
	круглогодично
	МиСП
	2
	10652,36
	10652,36
	1065,24

	6
	Первомайский проспект, у дома 66
	1
	лоток с зонтом
	мучные кулинарные изделия
	1 год
	круглогодично
	МиСП
	2
	10652,36
	10652,36
	1065,24

	7
	Первомайский проспект, между домами 33 и 35
	1
	лоток с зонтом
	мучные кулинарные изделия
	1 год
	круглогодично
	МиСП
	2
	10554,87
	10554,87
	1055,49

	8
	ул. Гагарина, у дома 59/1
	1
	лоток с зонтом
	мучные кулинарные изделия
	1 год
	круглогодично
	МиСП
	2
	10423,14
	10423,14
	1042,31

	Киоск

	9
	Московское шоссе, у ООТ «Таможня»
	1
	киоск
	банковские услуги
	3 года
	круглогодично

	8,58
	46207,27
	46207,27
	4620,73

	10
	Московское шоссе, у ООТ «Автовокзал»
	1
	киоск
	банковские услуги
	3 года
	круглогодично

	8,58
	33965,96
	33965,96
	3396,60

	11
	ул. Дзержинского, около перекрестка с ул. Гагарина, у дома 36
	1
	киоск
	банковские услуги
	3 года
	круглогодично

	8,58
	44715,25
	44715,25
	4471,53

	Павильон

	13
	ул. Новоселов, у дома 14/9
	1
	павильон
	продовольственные товары, оказание услуг общественного питания без реализации алкогольной продукции
	3 года
	круглогодично
	МиСП
	21
	96412,68
	96412,68
	9641,27

	14
	ул. Полетаева, у ООТ «Памятник Федору Полетаеву»
	1
	павильон
	продовольственные товары, оказание услуг общественного питания без реализации алкогольной продукции
	3 года
	круглогодично
	МиСП
	19,22
	100166,33
	100166,33
	10016,63

	15
	Московское шоссе, у дома 51/2
	1
	павильон
	продовольственные товары
	3 года
	круглогодично
	МиСП
	20
	107709,25
	107709,25
	10770,92

	16
	Касимовское шоссе, у дома 27
	1
	павильон
	продовольственные товары, оказание услуг общественного питания без реализации алкогольной продукции
	3 года
	круглогодично
	МиСП
	18,4
	98365,31
	98365,31
	9836,53

	17
	ул. Крупской, у дома 25 около ООТ «Больница № 10»
	1
	павильон
	продукция цветоводства
	3 года
	круглогодично
	МиСП
	15,9
	85628,85
	85628,85
	8562,88

	18
	ул. Октябрьская, около ООТ «Улица Карла Маркса»
	1
	павильон
	продовольственные товары
	3 года
	круглогодично
	МиСП
	10,8
	56555,26
	56555,26
	5655,53

Сведения о претендентах, подавших заявки на участие в аукционе:
	№

лота
	Наименование (для юридического лица),

фамилия, имя, отчество (для физического лица)

и почтовый адрес претендента

	1
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна, ИНН 622800696397, ОГРНИП 305623408200013, индекс 390021, г. Рязань, ул. Мещерская, д.2 Б, кв.144

	2
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна, ИНН 622800696397, ОГРНИП 305623408200013, индекс 390021, г. Рязань, ул. Мещерская, д.2 Б, кв.144

	3
	ООО «ПРЕСТИЖ», ИНН 6208004460, ОГРН 1026200601558, индекс 391710, Рязанская обл., г. Михайлов, пл. Победы, д.1.

	4
	Заявок не поступило

	5
	Заявок не поступило

	6
	Заявок не поступило

	7
	Заявок не поступило

	8
	Заявок не поступило

	9
	Заявок не поступило

	10
	Заявок не поступило

	11
	Заявок не поступило

	12
	Заявок не поступило

	13
	ООО «Агрозапчасть», ИНН 6230030240, ОГРН 1056206065827, индекс 390047, г.Рязань, пос. Соколовка, ул. Дачная, д.10.

	14
	Заявок не поступило

	15
	ИП Мирзоева Наталья Казимировна, ИНН 623105877435, ОГРНИП 304623407700021, г. Рязань, ул. Рязань, ул. Павлова, д.12, кв.115.

	16
	ИП Григорьев Михаил Владимирович, ИНН 623000763230, ОГРНИП 304623009100086, г. Рязань, индекс 390048, г. Рязань, ул. Новоселов, д.40, корп.1, кв.25.

	17
	ИП Пискачев Иван Александрович, ИНН 622711813609, ОГРНИП 316623400054260, индекс 390026, г. Рязань, ул. 9-я Линия, д.26, кв.97.

	ИП Городцова Диана Игоревна, ИНН 623000260405, ОГРНИП 315623000000155, индекс 390048, г. Рязань, ул. Новоселов, д.54, корп.2, кв.181.

	18
	ИП Шахова Татьяна Ивановна, ИНН 622900086035, ОГРНИП 304622933700562, индекс 39039, г. Рязань, ул. Станкозаводская, д.26, кв.65

Сведения о претендентах допущенных к участию в аукционе и признанных участниками аукциона:
	№

лота
	Наименование претендента
	Размер внесенного задатка (руб.)
	Наличие сведений и документов предусмотренных извещением об аукционе

	1
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна
	22 226,89
	соответствует

	2
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна
	13 858,87
	соответствует

	3
	ООО «ПРЕСТИЖ»
	12 649,51
	соответствует

	13
	ООО «Агрозапчасть»
	96 412,68
	соответствует

	15
	ИП Мирзоева Наталья Казимировна
	107 709,25
	соответствует

	16
	ИП Григорьев Михаил Владимирович
	98 365,31
	соответствует

	17
	ИП Пискачев Иван Александрович
	85 628,85
	соответствует

	ИП Городцова Диана Игоревна
	85 628,85
	соответствует

	18
	ИП Шахова Татьяна Ивановна
	58 555,26
	соответствует

Сведения о претендентах не допущенных к участию в аукционе: нет.
Итоги рассмотрения заявок на участие в аукционе:
1.  В связи с тем, что по окончанию срока подачи заявок по лотам №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18 подана одна заявка или не подано ни одной заявки, аукцион признать несостоявшимся, договор на размещение нестационарного торгового объекта, заключить по начальной (минимальной) цене с единственным участником аукциона:
ИП Агейкина Екатерина Николаевна - по лотам №№ 1, 2;
ООО «ПРЕСТИЖ» – по лоту № 3;
ООО «Агрозапчасть» – по лоту № 13;
ИП Мирзоева Наталья Казимировна – по лоту № 15;

ИП Григорьев Михаил Владимирович – по лоту № 16;
ИП Шахова Татьяна Ивановна – по лоту № 18.
2. Провести открытый аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта по лоту № 17.
Проголосовали: ЗА - 5 чел.

                   ПРОТИВ _______________________нет____________________________

                            ВОЗДЕРЖАЛИСЬ __________________нет_________________________

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии

_______отсутствует__________       / Антонов С.С.

Заместитель председателя комиссии

 ___________________________       / Илюхина О.Н
Члены комиссии:

	___________________________

___________________________

___________________________

___________________________
	/ Горюшкин Д.А.

/ Петухова С.Н.

/Сидорова Н.В.

/ Козлов К.А.

Секретарь комиссии  _______________________ / Пузанов В.А.